[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 225/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie em caráter de urgência a manutenção na cobertura do ponto de ônibus na Av. Dom Nery, altura do nº 388, Vila Embaré.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar a secretaria competente providências urgentes para que seja feita a manutenção na cobertura do ponto de ônibus na Av. Dom Nery, altura do nº 388 na Vila Embaré, pois a mesma encontra-se destruída”.

JUSTIFICATIVA:

		É uma parada de ônibus com grande movimento diário de usuários dos ônibus urbanos e intermunicipais, além de no período noturno servir como referência para embarque nos fretados dos estudantes que frequentam as universidades e cursos técnicos da região.

Valinhos, em 10 de Fevereiro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB